
Návrh závěrečného účtu
obce Hrušky za rok 2oL6

($ 17 zákona č. 25012000 sb., o rozpočtových pravid|ech územnÍch rozpočtů, ve znění p|atných předpisů)

Obsah:
1. Identifikační údaie
2. Údaie o p|nění rozpočtu
3. stav úče|ových fondů
4. Hodnocení hospodářské činnosti
5. Hospodaření příspěvkových organizací
6. Dobrovo|né svazky obcí
7' vYúětování Íinančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
8' Přeh|ed poskytnutých dotací a transferú
9. Hodnocení majetku obce

10. zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016
11. Pří|ohy



1. |dentifikační údaje

Název:
Síd lo:
|č:
D|Č:
Starostka obce:
Místostarosta obce:

EIetronická podateIna:

Starostka:

Účetní:

obec Hrušky
U zbrojnice 100' 691 56 Hrušky
00283185
c200283185
Bc. Jana Filipovičová
Josef Trecha

obec@hruskv.cz

f i l ipovicova @ h rus kv.cz

chlubnova@hruskv.cz

Te|efonické spojení: 519 343 220. účetní
sLg 343 22L,603 873 866 - starostka

Webové stránky obce: www.hruskv.cz

z. Údaje o p|nění rozpočtu

Údaje o p|nění rožpočtu příjmů, výdajů a o da|ších finančních operacích v p|ném č|enění pod|e rozpočtové
skladby jsou obsaženy v příloze č' ]. a 2 a jsou k nah|édnutí na obecním úřadě u účetní obce ( viz výkaz F|N 2-12,
rozbor čerpání příjmů a výdajů k 31.12.2016).

Schvá|ený
rozpočet

Rozpočtová
opatření

Upravený
rozpočet

P|nění k
3!.L2.ZOL6

% p|nění k
upravenému

rozpočtu

T ř ída1 -Daňovép ř í imy 18 278 000,00 Kč 3 138 500,00 Kč 21416 500,00 Kč 21725 sa9,67 Kč 1o7'44o,Í

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1665 500,00 Kč .170 000,00 Kč 1 495 500,00 Kč 16s7 603,35 Kč 110,44%

Třída 3. Kapitá|ové příjmy 70 000,00 Kč 997 000,00 Ka 1067 000,00 KČ 1 074 47 Z,OO Ka tol,oa.t

Třída 4. Přiiaté dotace 717 300,00 Kč 2 887 400,00 Ki 3 604 700,00 Ka 3 604 326'00 Kč 99,99.,1

PříjmY ceIkem 20 73o 800,00 |(č 5 852 900,00 Ki 27 583 700,00 |(ř 28 066 291,02 Ka LOl,75%

Třída5.Běžnévýdaje 14 968 700,00 Ka 306 500,00 (č 15 275 200,00 Ka r3 555 339,67 Kč aa,740t

Třída 6. Kapitálové výdaje 12 705 000,00 Kč '6 944 600,00 Kč 5 760 400,00 Kč 5 481369,93 r(a 95,16y,

Výdaje ceIkem 27 673 700,00 Kř .6 638 100,00 Kč 21035 600,00 Kl 19 035 709,60 Kč 90,5t/,

Saldo:Příjmy . Výdaje .6 942 900,00 |(č 13 491000,00 Kč 6 548 100,00 Kf 9 029 s8l'42 Kč 737,90')l

Iřída 8 - Financování
opravné po|ožky k peněžním operacÍm 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 (a o,00 Kč o,oo%

Přiiaté úvěry a půjčky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Ki 0,00 Kč o,oo.t

Sp|átkv úvěrů -2 160 000,00 Kč 0,00 Kč .2 160 000,00 Kč -2 160 000,00 Ka 100,007

Fond rezerv 0,00 Ka 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,oo%

Změna stavu Deněž.orostředků na bankovních účtech 9 102 900,00 Kč 2 500 000,00 Kč 4 388 100,00 Kč -6 869 581,42 Ki 756,55"t

.měna stavu d|ouhod.prostředkú na bankovních Účtech 0,00 Ka 0,00 Kč 0'00 Kč 0,00 Ki o,oo"t

Financování ceIkem 6 942 900,00 KČ ,2 500 000,00 xa -6 548 100,00 Kč -9 029 581,42 Ka 137,90y,



U daňových příjmů doš|o v roce 2016 Ve srovnání mezi schvá|eným rozpočtem a skutečným p|něním knavýšení, a to především u daní z příjmů p|ynoucí do rozpočtu obce na zák|adě zákona o rozpoČtovém určenídaní. obsahori.ým vymezením daňových příjmů jsou daně z příjmu fyzických osob ze záVis|é činnosti,samostatné \^jidě|ečné činnosti a kapitá|ornl'ch rninosů, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty,odvody za odnětí zemědě|ské půdy, daň z nemovítosti, místní a spráVní pop|atky. CeIkové daňové příjmy čini|y vroce 2016 2l72s 889'67 Kč.

Nedaňové příjmy by|y v průběhu roku mírně upravovány, ke konci roku pak by|y nap|něny d|e původníhoočekávání. ostatní nedaňové příjmy tvoři|y příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu nebytovt/chprosto1 příjmy z knihovny, odměny za tříděný odpad, příjmy za poskytované s|užby (h|ášení, obecní zpravodaj -Hrušecké okénko), z prodeje zboží (ka|endáře), příjmy z pronájmu ostatního majetku a z přípsaných úroků naběžné účty. Nedaňové příjmy tvoři|y částku 1 657 603,35 Kč.
Kapitá|ové příjmy tvoří příjmy z prodeje pozemků' investičního majetku a investiční dary. V průběhu roku by|ykapitá|oVé příjmy upraveny v důsledku prodeje pozemků d|e schvá|ených kupních smIuv. Kapitá|oVé příjmyce|kem 1 078 472,oo Kč.

Dotace - obec Hrušky obdrže|a v roce 2016 dotace a transfery V ce|kové Výši 3 604 326,00 Kč. Podrobný rozpispřijatých transferů je uvenen v bodu č. 7. Vyúčtování finančních u,t"nů ke státnímu rozpočtu a ostatnímrozpočtům veřejné Úrovně.

Běžné výdaje zahrnují provozní výdaje na nákup materiá|u a s|uŽeb, spotřebu Vody, stočného, e|. enerie aptynu, mzdové nák|ady Včetně odvodů z mezd, poskytnuté neinvestičnítransfery dotace a přLpěvky' CeIkovéběžné rnidaje za rok207613 555 339,67 Kč. Uvedená hodnota rn,idajů obsahuje taktéž převody mezi V|astnímirozpočtovými účty Ve V\iši 1'o7 160 Kč.

Kapitá|ové výdaje . v rámci kapitá|ových tnidajů by|y z rozpočtu obce v roce 2016 rea|izovány tyto akce:* vystavba bezba riérovr,ich chodníků. ||. fáze* příprava \^ý,stavby bezbariérových chodníků. |||. fáze 
3 419 866,43 Kč

* příprava rnistavby sportovního areá|u ZŠ Hrušky 
38 000,00 Kč

* aktua|izace PD - kana|izace Týnecká 
183 738,50 Kč

x aktua|izace PD - vodovod Týnecká 
35 128,80 Kč

* pořízení če|ního nak|adače John Deere 
8782'20 Kč

* kamerorn/ systém 116 584,00 Kč
* měřič rych|osti 

135 515,00 Kč
* koupě pozemků 56 682'00 Kč

Kapitá|ové výdaje ce|kem j Í:liJj,;i '[
Financování. V průběhu roku probíha|y v rámci financování pravideIné sp|átky úvěrů dIe uzavřené úvěrovésmlouw.



Bi|anc€ skutečného pInění příimů a vúdaiů . srovnání ř. 201512016

č.ř. Popis

P|nění k
3L,t2.20L5

PInění k
31.r2.20L6

%

nárů.tu +/ pok|esu

L. lxxx Daňové příjmy 20 089 344,24 Ka 21125 aa9,67 Kč 8,15

2 . 2xxx Nedaňové příjmy 2 593 929,69 Kč 16s7 603,35 Kč -36,7Q

5 . 3xxx Kapitá|ové přÚmy 5 861 460,00 Ka 1078 472,00 kč -81,60

4xxx Přijaté transfery 1 328 s49'47 KČ 3 604 326,00 Kč -s0,82

5. Příjmy ceIkem 35 873 283'34 Kč 28 066 291,02 Kf -21,75

6. 5xxx Běžné q'daje 17 965 907 ,62 Ka 13 555 339,67 KČ -24,55

7. 6xxx Ka pitálové \^idaje 11301378,01 Kč 5 481369,93 Ka -51,5C

8. VÝdaie ceIkem E 267 245,63 Ka 19 036 709,60 Kč -34,96

9. Sa |do příimů a uidajů 6 605 997,71K4 9 029 581'42 Kč 36,69

10. 8xxxFina ncování .6 605 997,71 Kč -9 029 581,42 Kč 36,69

Komentář

L . K navýšení daňových příjmů doš|o v důs|edku vyššího toku a přerozdě|enídaníze státního rozpočtu
d|e zákona o rozpočtovém určenídaní.
Nedaňové příjmy ov|ivni|y v r. 2015 přijaté sankce za výstavbu tě|ocvičny, dá|e sankce nařízené C|ZP
a příjmy z dobývacích prostor. V r' 2016 5e V rozpočtu přijaté sankce neobjevi|y a přÍmy z
dob'ívacích prostor k|es|y, z dohoto důvodu by|o jejich p|nění nižší.

3 . Kapitá|ové příjmy tvoří především příjmy z prodeje pozemků, přičemž v r. 2016 doš|o k prodeji
pos|edních pozemků v obytné zóně Zahajka určených pro výstavbu rodinných domů. Z tohoto
důvodu jsou kapitá|ové příjmy nižší.

4. Přiiaté trasfery - Viz. níže'
5. Do běžných rnídajů jsou od r. 2015 zahrnovány převody v|astním rozpočto\^ým účtům (V r. 2015

čini|y - 4 2o1 oo0 Kč a V r. 2016 - 107 160 Kč), tato částka způsobuje evidentní rozdíl při meziročním
srovnání čerpání běžných ýdajů. Po odečtenítěchto výdajů se ostatní běžné výdaje opětovně
nepatrně snížiIy.

6. Kapitá|ové výdaje . v r. 2015 proběh|o dofinancovánívýstavby tě|ocvičny ZŠ, které ovlivni|o rozdí| ve
rn/ši srovnávaných kapitá|ových výdajů. InvestičníVýdaje reaIizované v průběhu roku 2016 jsou

zachyceny V bodě 2. Údaje o p|nění rozpočtu.
7. V průběhu roku probíhaly v rámci financování pravideIné sp|átky úvěru v sou|adu s uzavřenou

úvěrou smIouvou.

3. stav úče|ových fondů

Sociá|nÍfond
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Vnitřní směrnicí č. 7/2oLI pro tvorbu a použití fondu schvá|enou
zastu pite Istve m obce d ne L5.tz.zo7l usnese n ím č. 7 / 08/ 2011'
zůstatek zv|áštního účtu, vedeného u KB Břec|av, zřízeného k tvorbě a čerpánífondu, vykazovaI k 31-.12.2076
zůstatek ve Výši 117 406'20 Kč.

Počáteční stav fondu k 1.1.2016

Tvorba fondu
Připsané úroky

Použitífondu
Bankovní popIatky

Konečný stav fondu k 31.12.2016

60 330,80 Kč

149 160,00 Kč
tl,zo Kč

-91 969,80 Kč
-126,00 Kč

II7 406,20 KČ



4. Hodnocení hospodářské činnosti

obec Hrušky neprovozuje hospodářskou činnost.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

obec Hrušky je zřizovate|em tří příspěvkových organizací . Mateřská škoIa Hrušky, ZákIadní škoIa Hrušky a

spráVa majetku obce Hrušky.

z rozpočtu obce by|y zřízeným Po V r. 2016 poskytnuty neinvestiční provozní příspěvky ve ýši:
* Mateřská škoIa Hrušky - neinvestiční tra nsfer
* Zák|adní škola Hruškv . neinvestičn í tra nsfe r
. Správa majetku obce Hrušky . neinvestičn í tra nsfe r

@|kem neinvestiční trasfery příspěvkov'ým organizacím

Finančnívypořádní příspěvkorných organizací (tvorby fondů ze zIepšeného rnýsIedku hospodaření) by|o

schvá|eno radou obce dne 23.5.20!7 , zápis č. 53, usnesení č. 3/o53/L7 , 4/053/77 a 5/o53/l7 -

1 200 000,00 Kč
1 150 000,00 Kč

150 000,00 Kč
2 500 000'00 Kč

Rezervní
Íond Fond odměn

Odvod
zřizovateIi

VýsIedek hospodařní
ce|kem zisk +/ztÍáta -

Mateřská ško|a Hrušky 156 836,59 Kč 20 000,00 Kč 0'00 KČ 176 836,59 Kt

Zák|adní škola Hrušky 235111,64 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 255 111'64 Kč

Správa maietku obce Hrušky 56 041,00 Kč 5 000,00 Kč 0'00 Kč 61041,00 Ka

Roční účetní záVěrky zřizovaných příspěvkorných organizacíVčetně Všech zákonem předepsaných výkazů jsou

za|oženv na obecním úřadě u účetní obce.

6. Dobrovo|né svazky obcí

obec Hrušky přísIuší č|enstvív níže uvedenných dobrovoIných svazcích obcí:
+ Region Pod|uží
* DSo Hrušky a Týnec pro stavbu .'Spo|ečná čoV Hrušky.Týnec

Závěrečné účtv svazků budou zákonným způsobem zveřejněny a schvá|eny. Nejsou součástítohoto

závěrečného účtu, projednávány budou V samostatných bodech na zasedání zastupiteIstva obce.

7. Vyúčtovánífinančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřeiné

úrovně

obec Hrušky obdrže|a v roce 2016 dotace a transfery v ce|kové výši 3 5o4 326,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a

jejich čerpánív průběhu roku 2016 je zpracován V tabu|ce. Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány a nevyčerpáné

tranfery vráceny při finančním vypořádání za rok 2016.

Poskytovatel Účel Úz PoIožka Poskytnuto Použito
(ajskÝ úřad Jihomoravského kraje Dotace v rámci souhrnného dotačního

vztahu výkon státnísprávy
4LT2 283 400,00 Kč 283 400,00 Ka

(rajský úřad Jihomoravského kraje Neinvestičn í dota ce . na \^idajé
souvisejícís konáním společnýchvo|eb
do krajského zastupite|swa a sénátu
ParIamentu ČR 98193 4722 44 000,00 Kč 26 967,92 KČ

Městvs Mor. Nová Ves Neinv. dotace na provozJsDH Híušky 4121 226 875'00 Kč 226 875,00 Kt



(ÍajsIy úřad ]ihomoravského kÍaje Neinvestiční dotace . na zabezpečení

akceschopnost i . lSDH 4722 7 7 958,00
(Íajský úřad ]ihomoravského kÍaje Dotace na Ževedení nového knihovního 34053 47L6 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč

Úřad práce Dotace na VPP 104113013 4rL6 53 729 '20 KČ 53 729,20 Ka

Úřad práce Dotace na VPP 104513013 47L6 251203,80 Kč 2s1203,80 Ki
;tátní fond dopravn Í infrastrukturYInvestičn í dota ce na výstavbu

bezbariérových chodníkú. |. etapa 97628 4213 2 591000,00 Kč 2 591 000,00 Kč
Převody mezi rozpočtovlimi účty obce

4134 107 160,00 Kč 107 160'0o Kč

Celkem 3 604 32o00 Kč 3 5A7 2a7,92 Ka

8. Přeh|ed poskytnutrých dotací a transferů

Z rozpočtu obce by|y V roce 2016 poskytnuty násIedující dotace a transfery.

9' Hodnocení majetku obce

stav majetku (účty 018 až oxx) brutto k 1.1.2016
stav majetku (účty 018 až oxx) brutto k 31.12.2016
Zvýšení hodnoty majetku

Přehled účetních pohybů majetku v r. 2016 . přírustek +/ úbytek -:

Účet o18 Drobný dIouhodobÝ nehmotnÝ maietek
Vyřazení knihovního systému LANIUs

Účet 021 Budow'.stavbv
Komunikace Za vodú. zařazenído užívání

Účet 022 samostatné movité Věci a souborV movitých Věcí
ČeIní nak|adač Johne Deere
Měřič rvchIosti

2IL 977 aoD ,62 Kč
2t7 28z 4t9,39 Kč

5 304 618'77 Kč

-60 515,00 Kč

2 368 659,20 Kč

1.16 584,00 Kč
56 682,00 Kč

Příjemce ÚčeI PoIožka Poskytnuto vráceno
sokoI Hruškv, spo|ek Neinvestičnítransfer s222 170 000,00 Kč 0,00 Kč

DRTICHI z.s. Neinvestiční transfer 5222 31500 '00 Kč 0,00 Kč

svaz tě|esně postižených Kostice, z's' Neinvestiční transfer s222 10 000,00 Kč 0,00 Kč

sH ČMs. sbor dobÍovo|ných hasičů Hrušky Neinvestičn í tra nsfe r 27 000,00 Kč 0,00 Kč

Dočasky.cz, z.s. Neinvestiční transfer 10 000,00 Kč 0'00 Kč

Malovaný kraj, z.s. Neinvestiční transfer 5222 2 000,00 Kč 0,00 Kč

Český svaz vče|ařů. z.5. Moravská NoVá Ves Neinvestiční transfer 3 000.00 Kč 0,00 (č

Neonkv lV]oravská NoVá Ves' z's' NelnVestičn í tra nsfe r 5222 10 000,00 Kč 0,00 Kč

Římskokato|ická církev Moravská NoVá Ves Neinvestičnítransfer 5222 5 000'00 Kč 0,00 Kč

Celkem 5222 5222 268 500.00 Kč 0,00 Ka

lvlěsto Břeclav Výkon přestupkové komise V rámci
Veřeinosprávní 5mIouW 5327 38 000'00 Kč 0,00 Kč

Městvs Moravshi Nová Ves Neinvestiční transfer 5327 12 900,00 Kč 0,00 Kč

Dso Region PodIuží Neinvestičnítransfer 5329 73 000,00 Kč 0,00 Kč

Dso Hruškv-TÝnec pro stavbu... (čoV) Neinvestičnítransfer 5329 384 000,00 Kč 0,00 Kč

Dso Čistý lihovýchod Neinvestiční transfer 5 680,00 Kč 0'00 Kč

Celkem 513 580.00 Kč 0,00 Ki



Učet 028 DrobnÝ hmotný dlouhodobÝ maietek
Pořízení DDHM - obecní úřad, údržba obce
Vvřazení DDHM . obecní úřad, údržba obce
Pořízení DDHM . knihovna
Vyřazení DDHM - knihovna
Vyřazení DDHM - pinponng.kroužek
Pořízení DDHM - hasičská zbrojnice
Vyřazení DDHM - hasičská zbrojníce
Pořízení DDHM - fotbaIoVé hřiště

Účet 031 PozemkV
Prodej pozemků
Darování oozemku - JmK
Nákup pozemků

Účet o42 Nedokončený dIouhodobý hmotný maíetek
Sportovníareá| u ZŠ
Kamerový systém
Pořízení ''studie erozních a odtokových poměrů...'.
KanaIizace . u|. Týnecká
Vodovod. u|. Týnecká
VýstaVba bezbariérového chodníku - ||. fáze
Výstavba bezba riérového chodníku - |||. Íáze - zahájení
Pořízení RD č.o' 60
zařazení na majetkový účet - komunikace Za Vodú

Ce|kový pohyb majetku (účty 018 až 05x)

158 258,09 Kč
-31 552,00 Kč
29 707 ,0o Kč
-29 L77,80 Kč
-14 509,00 Kč
83 507,59 KČ
-34 247 ,o0 KČ
46 996,00 Kč

-47 L52,6z Kč
'347 tt6,4z Kč

L o77 9z7 ,04 KČ

183 738,50 Kč
135 515,00 Kč
54 450,00 Kč
35 220,00 Kč
8 691,00 Kč

3 419 866,43 Kč
40 000,00 Kč

475 745,96 Kč
-2 368 669,20 Kč

s 304 6La,77 Kč

stav majetku, pohIedávek a závazků obce Hrušky k 31.12'2015 odsouhIasený inventarizačními komisemi:

Název účtu Stav k 1.1.2016 Stav k 31.12.2016 Poznámka

] ' l8.  Díob'dIoLjh 'nehmot 'majetek 159 896,00 Kč 1o9 38l,00 Kčsoftware od 7 000 Kč do 60 000 Kč

)19 . ostatní dIou h.neh mot.maietek 1 072 285'00 Kč 1 072 285.00 Kč
studie, územní p|án, ostatní nehmotný
majetek -v hodnotě.ad 60 000 Kč

121- Stavby 160 823 105,91 Kč 153 191775'11 Kč

Hodnota budov a staveb (komunikace,
Vodovody, kanaIiŽace, chodnikY,
Veřejné osvětIení. ' ')

)22. samosl'movitévě.ia souborv mov vě.í 16 884 482,54 (č L7 o57 748'54 Kř

o|ouhodobý majetekV hodnotě nad 40
000 Kč (např. požá rn í a utomobi|Y,
traktor, multicar...)

]28 Drobný dIou h.hmotný majeték 3 947 753'00 Kč 4 156 735'88 Kč

Drobný d|ouhodobý rnajétek v hodnotě
od 10o0 Kč do 40 000 Kč (např.
počítače, nábytek,''.)

131 Pozemky 24 597 008.97 Kč 25 2A6 666,97 Ka Hodnota pozemků

J32. Ku|tUrnI předmětY 1 670 oo0,00 Kč 1 670 000,00 KčDrobné sakrá|nístavby

!t Nédokonó.ný d|ouhodobý neinďný maÉřk 277 393'oo Kč 277 393'00 KčPořízeni územního p|ánu

)42 N.dÓkon.énýd|ouhodobý hmobýfr.j.tek 2 535 876'00 Kč 4 460 433,89 KčHodnota nedokončených inVestic

]69 ' ostát'd Iouhob'finanční majetek 4 307 0oo'00 Kč 4 307 000,00 Kč
Hodnota akcií- Hantá|y a 's . ,  VaK

Hodonín, VaK Břec|av



169 896,00 Kč 1o9 38l'o0 Kč

Odpisy majetku

|79'opÍáýrý[Ó{ďihud|ouhodob' n.hn í'' 510 709,00 Kč 553 s25'00 Kč

)81. opráVky ke stavbám 29 128 2ll8,00 Kč 30 995 352'00 Kč

|32 oprávkY k $monáňýň ňďitýh !ěéň 8 4L5 167,7z Kč 9 630 331,90 Kč

3 947 753'00 Kč 4 156 735,88 Kč

L92'opBvné po ožky Iiiným poh|édávrář 111790 00 Kč 9 154'00 Kč

Postupné odepisoVání neLrhra2ených
místních pop|atků a poplatků 2 h|avní
činnostido nák|adů

L94. oplaÝne po|oity I odbé.ate|úm 10 064,00 Kč 10 072,00 Ka
Postupné odepisování neuhrazených
pohIedávek do nákIadů

23t. BěžnÝ účet 17 475 24a,4a Kč 24 288 392,50 Kč
Zústatky Íjna nční hotovostina běžných
účtech

236. Běžné účty fondů Ú5c 60 330,80 Kč 1l7 406,20 KčZůstatek Íj n a nční hotovostina účtě sF

261- Pokladna 0,00 Kč o,00 KčZůstatek V pok|adně k 31'12.2016

63 - Ceniny 0,0o Kč 0,00 Kč

}11- odběratelé 81 709'66 Kč 70 614.88 Kč
Poh|edávky za odběrate|i. nájemné,
neuh ía2ené fa ktu ry

]14. Krátkodobé posh^nUté zá|ohy 214 011'00 Kč 216 841'00 Kč
Uhíazené zá|ohy- el. ener8ie, p|yn,
zá|ohové Íaktury

]15 .  ] iné poh|édáv ly  z  h|avn i  č|nnoí i 124 180'00 Kč 17 017,00 Kč
PohledávkY Ža místnímia správními
poplatky

]21- Dodavate|é 160 x82,61 Kč 156 384,95 KčNeuhrazené Íaktury k 31.12.2016

]24 - Kíátkodobé přijaté zá|ohY 18 976,88 Kč 19 433,32 Kč
PřUaté zá|ohy. prodej poŽemků,
pronájmy bytů

]31- zaměstnanci 196 975,00 Kč L71.971'oo Kě
Dobírka mezd, odměn a funkčnich
odměn za prosinec 2016

]35 ' PohledáVky za zaměstnanci o,00 Kč 3 632'00 Kčstíavenky za 1212016

]36 ' zúčtovánís institucémisoc' zab' 69 24l'00 Kč 62 977 '00 Kč
odvodY sociá|ního pojištění2 mezd za
píosinec 2016

j37. zúčtovánís institUceňi 2dÉV' 2áb' 31 912,00 Kč 29 z9!,oo Kč
odvody zdravotního pojištěníz mézd za
prosinec 2016

]42-Jiné přímé daně 75 897'00 Kč 25 739.00 KčDaň z mezd a odměnv za orosinec 2016

]43 . Daň z př idané hodnoty 3t 540,00 Kč 9 918'00 KčDPH za 4. čtvrt|etí 2016

]73 PoskytnUté zá|ohy na tran9fery 241 300,00 Kč 256 500,00 Kč

Poslq^nuté zá|ohy na dotace
pod|éhající finančnímu !.ypořádání -

občan5ká sdružení

]74 - Přijaté zá|ohy na dotace 2 z87 097 '4t Kč 2 608 038'08 Kč
Přijaté zá|ohy na dotace pod|éhající
finančnímu Vypořádáni

]77 ' ostatní krátkodobé ooh|edávkY 153,00 Kč 0,o0 Kčostatní pohIedáVky

381. Nák|adY příštích období 15 730.00 Kč 6 195,16 KčPředpIatné 5|užeb. codexis

383. Výdaje příštích období tl 421.'50 Kč x4 311'oo Kč

Neuhrazené nákIady k 31'12.2016
t\ýkajícíse nák|adú roku 2016 -vodné

stočné, teIekom. popIatky

384'Výnosypříštích období z 426 86a,74 Kč 1 897 814,02 Kč

Daň z přÚmu právnických osob za obec
Výnos patřído r.2016, dohadňá
poIožka k předem pIacenému
nájemnému

388 - Dohadné účty aktivní 2287 097,4t Kč 2 508 038,08 Kč

Vyčerpaná dotace z rozpočtu JmK -
pod |é hající Íina nčn ím u Wpořádán í,
dohadná po|ožka k pronájmu pozémkú



389 Dohadné účty pasivni 451 810,00 Kč 473 341,00 Kč
Dohadné po|ožky na spotřebu p|ynu, e|.
eneígie a poskytnuté dotace

401'Jmění účetni jednotkY l29 4o8 441'99 Kč L3o oaz L77.2l Kč

|o3 Dola(. n. poi'énid|ÓuhÓdobáho m{€Úd 35 343 779,16 Kč 37 0z5 632,9L Kč
Hodnota poskytnutých inVestičních
dotacl

|06 . oeňovací ro,dí|y piizméně metody 30 848 106,03 Kč 30 848 106,03 Kč

419 .  soc iá lnífond 5o 330,80 Kč lt7 406'20 Kč,sociá|ní fond. tvorba a čeípání

451 DIouhodobé Úvěry 8 114 842.00 Kč 5 954 842.00 KčNeuhrazená Výše úVěíú k 31'12.2016

165. 0|ouhodobé poskytnL]te zá|ohy 12 100,00 Kč 12 100'00 Kč
Uhrazená záloha na zřízeníVěcného
břemene

l69 . ostatní dIouhodobé poh Iedávky 35 489,45 Kč 35 489'45 Kčostatn Í d Iouh odobé oohIedáVkV

b!- ] iĎýdDbný ďouhodÓbý mhňdný mljebl 7 682'00 Kč 7 682,00 Kč
Drobný nehmotný majét€k s pořizovací
cenou do 3 o00 Kč

)o2 JinýdrobnÝd|ouhodobýhhotňý majet €k 131 487,84 Kč 158 819,4l Kč
Drobný hmotný majetek s pořizovacÍ
cenou do 1 000 Kč

905. Vyřazené pohledávky 43 491,00 Kč 43 491'00 Kčodep5ané pohIedáVky

]09. ostatnímajéték 5 684 426'25 Kč 7 t47 s33.44 Kč
Majetek evidovaný u zřízených
přÍspěvko\,ých organizací

to.Zpráva o v'ýs|edku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016
Závěr

|' Při přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2016

bv|v ziištěnv chvbv a nedostatkv
uvedené V ustanovení s 10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumáVání hospodaření, a to

NedostatkY' spočívajícví neúpInosti, nesprávnosti nebo neprůkazností vedení účetnictví
InVenturnísoupisy územního celku neobsahova|y skutečnosti, které by umožňova|y
jednoznačné určení majetku a závazků. (neprůkazné)
Územníce|ek nedodržeI obsahové vymezení poIožky rozvahy ',Nedokončený dIouhodobý
hmotný majetek''. (neprůkazné)

||. Upozornění na případná rizika, která |ze dovodit ze ziištěných chyb a nedostatků, která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního ceIku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodařeníza rok 2016 neby|a zjištěna žádná závažná rizika, která by moh|a mít negativní
dopad na hospodaření územního ceIku v budoucnosti.

|||. Poměrové ukazateIe zjištěné při přezkoumání hospodařenÍ:

a) podí| poh|edávek na rozpočtu územního ce|ku O,45%o
b) podí| závazků na rozpočtu územního ce|ku 9,36%
c) podí| zastaveného majetku na ce|kovém majetku územního ce|ku O,oo%



|V' ostatní sdě|ení pro přezkoumávaný územní ce|ek:

V rámci přezkoumání hospodařeníobce by|a před|ožena rovněž ínventarizace příspěvkové organizace Mateřská
škoIa Hrušky a spráVa majetku obce Hrušky. Upozorňujeme obec, jako zřízovateIe, že jmenované příspěvkové
organizace neprovádí inventarizaci majetku a závazků v sou|adu se zákonem č. 563/1991 sb., o účetnictvía
vyh|áškou č.27o/zotosb., o inventarízaci majetku a závazků. Neby|y podIoženy inventurní soupisy např' účtů
3r!,3L4,321, 389 u Mš a účtu 082 u Správy majetku. Zpracované inventurní soupisy neobsahují veškeré
ná|ežítostí např. datum zahájení, ukončení, způsob zjíšťovánískutečných staVů.

Upozorňujeme na nove|u zákona č.250/2000 sb., o rozpočtorn/ch pravid|ech územních rozpočtů, která by|a
provedena zákonem č. z4/2o17 sb., kteni m se mění některé zákony v souvis|osti s přijetím právní úpravy
rozpočtové odpovědnosti, a to s účinností od 2L' z' z0!7 ' Doš|o mimo jiné k dop|nění něko|ika ustanovení
tykajících se nových povinností pro ÚzemníceIky, a to zejména povinnosti zveřejnění návrhu střednědobého
rn/hIedu rozpočtu a schvá|eného střednědobého výhledu. Dá|e doš|o k úpravám povinností při zveřejňování
návrhu rozpočtu a návrhu závěrečného účtu (zveřejnění musítrvat až do schvá|enítěchto dokumentů) spo|u s
novou povinnostízveřejnit nejenom návrhy těchto dokumentů, ale ijejich nás|edně schvá|ené Verze. Dá|e doš|o
k dopInění povinnosti zveřejnit schvá|ená pravidIa rozpočtového provizoria a schvá|ená rozpočtová opatření.
Všechny uvedené nové povinnosti jsou definovány jako správní de|ikt, za ktený se u|oží pokuta do 1.000.000,-
Kč, přičemž při určenív.ýměry pokuty se přih|édne k závažnosti správního de|iktu, zejména ke způsobu jeho
spáchánía jeho nás|edkům a k oko|nostem, za nichž by| spáchán.

V sou|adu s nove|ou zákona o rozpočtoých pravid|ech územních rozpočtů je také na místě upozornit na nové
povinnosti pro příspěvkovou organizaci a jejího zřizovateIe. Krátce se jedná o povinnost sestaVit rozpočet a
střednědobý výhIed rozpočtu, které schvaIuje zřizovateI a taktéž povinnost zveřej ňová n í těchto dokumentů, a
to nejenom návrhů, a|e nás|edně ijejich s chvá|ených verzí.

11. Pří|ohy

Do pří|oh k závěrečnému účtu obce Hrušky můžete nah|édnout na obecním úřadě vždy v úředních hodninách,
tj. pondě|ía středa od 8:00 do 17:00 hodin, útený a čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin.

. Výkaz o p|nění rozpočtu F|N 2.12
- Rozvaha
. Pří|oha
- výkaz zisku a ztráty
. Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obce
. Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací (včetně úěetních výkazů)
- Vyúčtování poskytnutých dotací
- |nventarizační zpráva

V Hruškách 31.5.2017

Zveřejně no:

Vyvěšeno:
Svěšeno:

* www.hrusky.cz
* úřední deska obce Hrušky

1..6.20t7

\r----'2-2
V. 9/.><2 7 é <=-<:) 2.2'

Bc. Jana FiIipovičová
sta rostka obce

oBEo HRUŠKY
ici8'i::ás;Ji8lts.fili.l1Bě


